
 
 

COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N. 90 DEL 26/12/2025 
 
OGGETTO: RISERVA DI POSTI AUTO NELLA PARTE RIALZATA DEL PARCHEGGIO 
PUBBLICO SITO IN FRAZIONE PONT SERRAND-STAGIONE INVERNALE 2025/2026 
 

 IL SINDACO 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 03/12/2025, avente ad oggetto la riserva della 
parte rialzata del parcheggio pubblico identificato sul Piano Regolatore Generale Comunale “PA18”, sito nel 
borgo di Pont Serrand, per la stagione invernale 2025/2026; 
 

CONSIDERATO che, durante il periodo invernale, anche a seguito della chiusura del collegamento 
internazionale del Piccolo San Bernardo, si verificano rilevanti criticità alla viabilità nella frazione di Pont 
Serrand e nelle aree limitrofe; 
 

RITENUTO necessario dare attuazione alla deliberazione di Giunta comunale sopra richiamata, al fine di 
garantire una corretta gestione della sosta e il mantenimento del tessuto economico locale; 
 

VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione; 
 

VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 

VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO l’art 28 comma 1 della L.R.  n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

 ORDINA 
 

1. per la stagione invernale 2025/2026, e precisamente per il periodo dal 1 dicembre 2025 al 30 
aprile 2026, la riserva della parte rialzata del parcheggio pubblico identificato sul Piano 
Regolatore Generale Comunale “PA18”, sito nel borgo di Pont Serrand, per n. 11 posti come 
indicato dalla segnaletica presente; 

2. I posti auto di cui al punto 1 sono riservati esclusivamente ai soggetti individuati con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 03/12/2025 e sono utilizzabili unicamente 
previa esposizione, in modo ben visibile sul cruscotto del veicolo, dell’apposito permesso 
numerato rilasciato dal Comune di La Thuile. 

3. Il divieto di sosta, negli spazi riservati, a tutti i veicoli non autorizzati o privi del permesso di 
cui al punto 2. 

 DISPONE 
 

che l’Ufficio Tecnico-Edilizia Pubblica ponga in essere tutte le iniziative necessarie per l’attuazione e 
la regolamentazione del contenuto della presente ordinanza. 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
La Thuile, lì 26 dicembre 2026 
 
 

                                                                IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

                                                                                                          
 


